АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МАГНИТОГОРСКА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.02.2026                                                                     № 570-П

О внесении изменений в постановление администрации города Магнитогорска от 13.02.2024 № 1281-П

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2025 № 555-ФЗ
«О внесении изменений в статьи 3 и 8 Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.	Внести в постановление администрации города Магнитогорска
от 13.02.2024 № 1281-П «Об организации работы по предоставлению сведений для внесения в «Единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства – получателей поддержки»» (далее – постановление) следующие изменения:
1) 	подпункт 3 пункта 2 постановления изложить в следующей редакции:
«3) направлять в управление экономики и инвестиций администрации города Магнитогорска ежеквартально до 2 числа месяца, следующего
за отчетным кварталом, информацию в соответствии со справочником форм
и видов поддержки субъектов МСП и самозанятых граждан (приложение №2):
о нормативных правовых актах, в которых содержатся условия
и порядок оказания поддержки субъектам МСП и самозанятым гражданам,
по форме согласно приложению №3;
об оказанной поддержке субъектам МСП и самозанятым гражданам
в соответствии с нормативными правовыми актами, в которых содержатся условия и порядок оказания поддержки субъектам МСП и самозанятым гражданам, по форме, направляемой управлением экономики и инвестиций администрации города Магнитогорска в рамках письменных запросов.»;
2) 	пункт 3 постановления изложить в следующей редакции:
«3. 	Управлению экономики и инвестиций администрации города Магнитогорска ежеквартально до 5 числа месяца, следующего за отчетным кварталом:
1) 	формировать сводную информацию об оказанной поддержке субъектам МСП и самозанятым гражданам;
2) 	вносить сведения в «Единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства – получателей поддержки.»;
3) 	приложение № 3 постановления изложить в новой редакции (приложение).
2. 	Настоящее постановление вступает в силу с 01 марта 2026 года.
3. 	Службе внешних связей и молодежной политики администрации города Магнитогорска (Числова Г.Д.) разместить настоящее постановление
на официальном сайте администрации города Магнитогорска.
4. 	Контроль исполнения настоящего постановления возложить
в рамках компетенции на заместителей главы города Магнитогорска
Макарову А.Н., Хабибуллину Д.Х., Москалева М.В., заместителя главы
города – начальника управления охраны окружающей среды и экологического контроля администрации города Магнитогорска Зинурову М.Р., исполняющего обязанности заместителя главы города – руководителя аппарата администрации города Магнитогорска Кушко О.А.

Глава города Магнитогорска                                                         С.Н. Бердников

Вр-2313851

Приложение
к постановлению администрации
города Магнитогорска
от 02.02.2026 № 570-П

Приложение №3
к постановлению администрации
города Магнитогорска
от 13.02.2024 № 1281-П

Информация о нормативных правовых актах, в которых содержатся условия и порядок оказания поддержки субъектам МСП и самозанятым гражданам

	Форма поддержки
	Указываются на основании справочника форм и видов поддержки субъектов МСП и самозанятых граждан

	Вид поддержки

	Тип нормативного правового акта
	Указывается тип нормативного правового акта

	Номер нормативного правового акта
	Указывается номер нормативного правового акта

	Дата нормативного правового акта
	Указывается дата нормативного правового акта

	Наименование нормативного правового акта, в котором содержатся условия и порядок оказания поддержки субъектам МСП и самозанятым гражданам
	Указывается полное наименование нормативного правового акта

Вр-2313851